
V Borotíně dne 10. listopadu 2022 

  

Z á p i s 

 

z 1. zasedání Zastupitelstva městyse Borotín konaného dne 10. listopadu 2022 

od 19,00 hodin v zasedací místnosti na radnici v Borotíně 

 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program zasedání 

 

1.1 Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zasedání zahájila a řídila paní Lenka Pípalová. Zasedání je schopno se usnášet. Je 

přítomno 14 zastupitelů (93% zvolených) a 3 hosté. 

Zapisovatelem byl jmenován Ing. Antonín Brož, ověřovatelkami zápisu byly 

jmenovány paní Milena Peterková a paní Jana Fárová. 

 

1.2 Program zasedání 

Předsedající navrhla program 1. zasedání zastupitelstva. Vyzvala členy zastupitelstva, 

aby se vyjádřili, zda souhlasí s navrhovaným programem, nebo zda navrhují 

předložený program doplnit či změnit. Bylo přistoupeno k hlasování o programu. 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program zasedání 

2. Zápis z minulého zasedání zastupitelstva 

3. Postup prací na obecních stavbách, granty, projednání smluv  

4. Dotace Jihočeského kraje a další dotační možnosti 

5. Příprava obecního plesu 

6. Připomínky, diskuse, různé 

7. Závěr 

 

Návrh na usnesení č. 29: Zastupitelstvo schvaluje program 1. zasedání zastupitelstva 

dle návrhu předneseného předsedající. 

Výsledek hlasování:  14 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

 

 2. Zápis z minulého zasedání 

Předsedající vyzvala zastupitele, aby se vyjádřili, zda mají k zápisu z minulého 

zasedání nějaké připomínky či jej chtějí doplnit. Nikdo ze zastupitelů neměl 

připomínky. 

 

3. Postup prací na obecních stavbách, projednání smluv 

 

3.1 Výstavba MK na sídlišti U Buzína 

Starosta informoval zastupitele o situaci na stavbě. Zastupitelé vzali informace 

na vědomí. 

 

3.2 POV JČ kraje – izolace řadových domů 



Akce dokončena, vyúčtování zasláno na Jihočeský kraj. 

Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

 

3.3 Dotační program MMR ČR 117D74100 - Ukrajina – změny dokončených 

staveb, stavební úpravy budov  

Bylo odesláno doplnění žádosti na základě výzvy poskytovatele. Připravují se 

podklady pro vyhlášení výběrového řízení. Akce musí být dokončena do konce února 

2023. Zastupitelé vzali informace na vědomí. 

 

3.4 Zpracování územních studií 

V průběhu listopadu by měla být odevzdána konečná verze obou územních studií. 

Zastupitelé vzali informace na vědomí.  

 

3.5 Rekonstrukce č. p. 75 

Zastupitelé vzali na vědomí postup oprav a rekonstrukce č. p. 75. Byt spoluvlastníka 

by měl být dokončen v průběhu listopadu.  

 

4. Nové dotační možnosti 

 

4.1 Automatický závlahový systém na fotbalovém hřišti 

Žádost o dotaci byla podána již v roce 2021, byla zařazena mezi podpořené žádosti. 

Pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace je potřeba provést výběr dodavatele akce. 

Administrací projektu byla pověřena firma Dotace bez starostí s. r. o.  

Návrh na usnesení č. 30: Zastupitelstvo schvaluje jako administrátora výběrového 

řízení firmu Dotace bez starostí s. r. o.  

Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 30 bylo schváleno. 

Návrh na usnesení č. 31: Zastupitelstvo schvaluje seznam firem pro oslovení 

do výběrového řízení: Český trávník s. r. o., AZANATURA s. r. o., ITTEC s. r. o., 

IRIMON, spol. s r. o. (IRIMON, spol. s r.o., Rožmberská 1272, 198 00 Praha 9)  

Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 31 bylo schváleno. 

 

4.2 My v tom Jihočechy nenecháme II 

Zastupitelé projednali možnost zapojení do dotačního titulu Jihočeského kraje „My 

v tom Jihočechy nenecháme II“, který podporuje rodiny s dětmi do 3 let a seniory. 

Návrh na usnesení č. 32: Zastupitelstvo schvaluje zapojení do dotačního programu 

„My v tom Jihočechy nenecháme II“. 

 Výsledek hlasování:  14pro , 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 32 bylo schváleno. 

 

4.3 POV Jihočeského kraje 

Zastupitelé projednali možnost podání žádosti do programu POV Jihočeského kraje  

na rok 2023. Projednali návrhy, které akce do projektu zahrnout v případě, že bude 

dotační titul vyhlášen. 



Návrh na usnesení č. 33: Zastupitelstvo schvaluje v případě vyhlášení programu 

podání projektové žádosti do dotačního programu POV Jihočeského kraje na renovaci 

autobusových zastávek a doplnění informačního systému. 

Výsledek hlasování:  11pro, 0 proti, 3 zdržel se. Usnesení č. 33 bylo schváleno. 

 

5. Příprava obecního plesu 

Zastupitelé projednali úkoly související s přípravou obecního plesu. Byli vyzváni 

zejména k oslovení případných sponzorů a dárců výher do tomboly. Ples se uskuteční 

30. 12. 2022 od 20,00 hod. 

  

6. Připomínky, diskuse, různé 
 

6.1 Stav financí obce 

Starosta informoval zastupitele o stavu finančních prostředků obce a případných 

investicích v následujícím období. Zastupitelé vzali informace na vědomí.  

 

6.2 Zřízení spořicího účtu  

Zastupitelé projednali možnost zřízení spořicího účtu, na kterém by bylo možné 

zhodnotit finanční prostředky obce, které jsou v současné době na běžných účtech. 

Návrh na usnesení č. 34: Zastupitelstvo schvaluje zřízení spořicího účtu a pověřuje 

starostu a místostarostku dalším jednáním. 

Výsledek hlasování:  14pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 34 bylo schváleno. 

 

6.3 Zásady tvorby rozpočtu na rok 2023 

Zastupitelstvo projednalo zásady tvorby rozpočtu městyse na rok 2023. Rozpočet 

musí zajistit financování všech činností obce a splácení přijatých úvěrů, případně 

dofinancování jednotlivých staveb a akcí, na které se povede zajistit podporu 

od Evropské unie, státu, kraje či z jiného dotačního zdroje. 

Návrh na usnesení č. 35: Zastupitelstvo schvaluje zásady tvorby rozpočtu na rok 

2023. 

Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 35 bylo schváleno. 

 

6.4 Návrh střednědobého výhledu na rok 2024 – 2026 

Návrh na usnesení č. 36: Zastupitelstvo pověřuje zaměstnance úřadu a starostu 

vypracováním střednědobého výhledu na roky 2024 – 2026 do příštího zasedání 

zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 36 bylo schváleno. 

 

6.5 Sloučení hospodářské a hlavní činnosti obce 

Zastupitelé projednali možnost a způsob sloučení hospodářské a hlavní činnosti 

obce od 1. 1. 2023. 



Návrh na usnesení č. 37: Zastupitelstvo schvaluje sloučení hospodářské a hlavní 

činnosti obce od 1. 1. 2023 a pověřuje zaměstnance úřadu jeho realizací. 

Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 37 bylo schváleno. 

 

6.6 Inventarizace majetku obce k 31. 12. 2022 

Zastupitelé projednali plán inventarizace majetku obce za rok 2022. 

Návrh na usnesení č. 38: Inventarizace bude provedena k 31. 12. 2022 podle všech 

známých zákonů a vyhlášek. Předsedkyní inventarizační komise je jmenována paní 

Jana Čermáková, členy komise paní Danuše Kroužková a pan Tomáš Pazourek. 

Předsedkyní likvidační komise je jmenována paní Markéta Vašíčková, členy pan Jiří 

Pejša a pan Tomáš Pazourek. 

Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 38 bylo schváleno. 

 

6.7 Rozpočtové opatření 

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 9. 

Návrh na usnesení č. 39: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 9, které je 

přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 39 bylo schváleno. 

 

6.8 Projednání veřejnoprávní smlouvy – projednávání přestupků 

Návrh na usnesení č. 40: Zastupitelstvo schvaluje opětovné uzavření veřejnoprávní 

smlouvy na úseku projednávání přestupků s městem Tábor. Městys Borotín nadále 

není schopen svými orgány výkon přenesené působnosti na tomto úseku zabezpečit. 

Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Usnesení č. 40 bylo schváleno. 

 

6.9 Žádost o směnu pozemků 

Zastupitelé projednali žádost paní Marie Novotné o směnu pozemků v k. ú. 

Kamenná Lhota. Zastupitelé odložili rozhodnutí o žádosti na další zasedání. 

 

6.10 Volby prezidenta České republiky 

Zastupitelé vzali na vědomí organizaci voleb prezidenta České republiky. V obci 

bude jeden volební okrsek, volební místnost bude v budově ZŠ. 

 

6.11 Jednací řád zastupitelstva 

Zastupitelé projednali znění jednacího řád zastupitelstva.  

Návrh na usnesení č. 41: Zastupitelstvo schvaluje Jednací řád zastupitelstva 

s účinností od 10. 11. 2022. 

Výsledek hlasování:  13pro, 0 proti, 1 zdržel se. Usnesení č. 41 bylo schváleno. 

 

6.12 Zastupitelé projednali určení nájemného za zahrádky a garáže v č. p. 153. Rada 

městyse připraví podklady na další zasedání. 

 

6.13 Drobné připomínky k provozu obce 



Zastupitelé projednali připomínky přítomných k provozu obce: Zabezpečení radnice 

a pošty, rozšíření skupiny pro mobilní rozhlas a fungování veřejného rozhlasu. 

 

7. Závěr 

 

Schůzi zakončila Mgr. Lenka Pípalová ve 22,00 hodin. 

 

Ing. Karel Tůma v.r.                                        Mgr. Lenka Pípalová v.r. 

      starosta                                                                místostarostka 

   


